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Відповідно до пп. 14.1.266 п. 14.1 ст. 14 Податкового кодексу України 

касовий метод для цілей оподаткування згідно з розд. V ПКУ –метод 

податкового обліку, за яким дата виникнення податкових зобов’язань 

визначається як дата зарахування (отримання) коштів на рахунки платника 

податку в банку/небанківському надавачу платіжних послуг, на електронний 

гаманець у емітента електронних грошей та/або на рахунки в органах, що 

здійснюють казначейське обслуговування бюджетних коштів, у касу платника 

податків або дата отримання інших видів компенсацій вартості поставлених 

(або тих, що підлягають поставці) ним товарів (послуг), а дата віднесення сум 

податку до податкового кредиту визначається як дата списання коштів з 

рахунків платника податку в банку / небанківському надавачу платіжних 

послуг, з електронних гаманців у емітента електронних грошей та/або з 

рахунків в органах, що здійснюють казначейське обслуговування бюджетних 

коштів, дата видачі з каси платника податків або дата надання інших видів 

компенсацій вартості поставлених (або тих, що підлягають поставці) йому 

товарів (послуг). 

 Згідно з п. 184.7 ст. 184 ПКУ якщо товари/послуги, необоротні активи, 

суми податку по яких були включені до складу податкового кредиту, не були 

використані в оподатковуваних операціях у межах господарської діяльності, 

такий платник податку в останньому звітному (податковому) періоді не пізніше 

дати анулювання його реєстрації як платника податку зобов’язаний визначити 

податкові зобов’язання по таких товарах/послугах, необоротних активах 

виходячи із звичайної ціни відповідних товарів/послуг чи необоротних активів, 

крім випадків анулювання реєстрації як платника податку внаслідок 

реорганізації платника податку шляхом приєднання, злиття, перетворення, 

поділу та виділення відповідно до закону. 

При анулюванні реєстрації платник ПДВ втрачає право застосовувати 

касовий метод визначення дати податкових зобов’язань, згідно з яким дата 

виникнення податкових зобов’язань визначається на дату зарахування 

(отримання) коштів, зокрема, на його рахунок в банку або касу підприємства, а 

тому такий платник повинен не пізніше дати анулювання його реєстрації як 

платника ПДВ нарахувати податкові зобов’язання на обсяг поставлених, але 

неоплачених товарів/послуг. 
 
Підписуйтесь на наші офіційні сторінки в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області: Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

 

Терміни реєстрації та правила визначення дати 

реєстрації платником ПДВ 
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